
 

Zápis ze zasedání staršovstva 

poděbradského sboru Českobratrské církve 

evangelické 

Datum 5. 12. 2024 

Místo jednání farní kancelář, ČCE Poděbrady, Husova 141 

Přítomni 

Řádní členové: H. Brynych, H. Bulíčková, M. Fér, V. Frančík, J. Hofman, 

J. Lounek, L. Ryglová 

Náhradníci: E. Dubová 

Omluveni 
J. Dubová, P. Kubíček, J. Maňásková, M. Povolný, L. Ruml, E. Semecká, 

M. Šuk 

Přítomných členů s 

hlasovacím právem: 
7 Většina z 11 členů: 6 Usnášeníschopnost: ANO 

 

Úvod 

• Úvod: Matouš 21, 28–32 (Honza Hofman), píseň: Svítá 398 

Ohlédnutí 

• Adventní dílna 

• Konvent (M. Hofmanová zvolena seniorátní farářkou) 

• Proběhla celocírkevní konference ohledně nájmů farářů – staršovstvo debatovalo ohledně 

nájmů farářů 

Před námi 

Bohoslužby: 

8. 12. MF 15.12. vánoční divadlo dětí 22. 12. MF 24.12. MF 25.12. MF 

29.12. Pavel Rybín 5. 1. MF 

Ostatní: 

• Vánoční divadlo – podium se bude stavět ve čtvrtek 12. 12., generálka dětí v sobotu 14. 12.  

• Štědrý den – kostel na štědrovečerní bohoslužby se připraví 22. 12. po bohoslužbách, 

stromeček by měl stát před 22. 12. (zařizuje M. Povolný) 

• Společný silvestr – neformální setkání v Ekklésii pro zájemce 

• Ekumenická lednová shromáždění – vždy ve středu od 18:00 

o 5. 1. – v ČCE (káže Roman Hampacher); 22. 1. – v Církvi Bratrské (káže Radka 

Ziková); 29. 1. v Církvi adventistů sedmého dne (káže Petr Kubant) 

• ? Víkendovka mládeže 

Seniorátní: 

• 13. - 14. 12. Seniorátní vánoční mládež (v Lysé nad Labem) 

• 14. 12. zpívání s Moravetzem v Kolíně 

• 14. 12. koncert ve Velenicích (v 16:00) 

 



Z pošty 

• Seniorátní informace  

• Sborová zásilka (Dopis staršovstvům k farářskému kurzu; Informace k žádostem o granty)  

Pastorační 

• Byl organizován roznos narozeninových dopisů 

Hospodářské 

• Na bezbarierovém záchodě kape odpad, je potřeba nejspíš vyměnit i baterii (opraví L. Frančík) 

• Koupelny – novinky nejsou – řeší se, jestli spojit rekonstrukce koupelen i s jinými 

přestavbami fary 

• Světla v kostele – lepší osvětlení kazatelny a stolu Páně (v řešení, už máme lešení) 

• Projekt kanalizace a zachytávání vody: prodlouženo do příštího roku 

• Na další brigády Brigáda – online seznam prací k udělání (možné doplňovat) 

• Dlouhodobý plán oprav – investic: https://docs.google.com/document/d/19Oav-

8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing 

Různé 

• Rozvojový plán sboru – pokračování v příštím roce 

• Návrh změnit způsob vybírání sbírky – aby služba nemusela stát po bohoslužbách s košíkem, 

mnohým službám je to nepříjemné 

• Zapůjčení prostor/ akce u nás: 
o 21. – 23. 2. soustředění sboru Punkt 

Závěr 

• Příští staršovstvo proběhne 9. 1. 2025 (úvod: P. Kubíček) 
 

– konec zápisu – 

 

 

Zápis schválen dne 9. 12. 2024:  

 

 

 

          Martin Fér           Vladimír Frančík              Eva Dubová 

  předseda staršovstva           účastník schůze           zapisovatelka 
 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2024/
https://docs.google.com/document/d/1t-gxnTuPcJ192h5E8DGdh5aJGzUzBo-EIpK8UubAAeE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing

